CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2016

Vereador-presidente: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, que

viabilize junto à Secretaria Municipal de Defesa Social – SEMDESO, a instalação de

câmeras de vídeo monitoramento para fins de segurança, em pontos estratégicos

na localidade de Graúna, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 15 de fevereiro de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-presidente - PHS

Justificativa:

A presente propositura tem por objetivo conferir maior segurança à população

desta comunidade, contribuindo preventivamente para a coibição das ações de

criminalidade e tráfico de entorpecentes, principalmente nos arredores da Escola e

Unidade de Saúde.

De acordo com a reivindicação, faz-se necessário a instalação de ao menos 02

(duas) câmeras de vídeo monitoramento nos seguintes pontos destacados abaixo, com o

intuito de resguardar estudantes, suas famílias, bem como, munícipes usuários da rede

de saúde municipal.

Ponto 1: em frente à Unidade Básica de Saúde;

Ponto 2: na saída da rodovia ES-490, ingressando para a Creche Municipal.

  Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e

legítimo dos moradores da localidade de Graúna.

		2016-02-15T23:53:17-0200